
 
 

 1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FRANCESCO MOROSINI 

INFANZIA -PRIMARIA – SCUOLA SEC.RIA 1° GRADO - 

Direzione e Segreteria: S. CROCE 1882 – 30135 VENEZIA 

Tel. 041 – 5241118 fax. 041 - 716600 

C.M. VEIC841002 - C.F. 94071410271 

veic841002@istruzione.it - veic841002@pec.istruzione.it 
 
 
 

Prot. vedi segnatura 
        data, vedi segnatura 
Codice CUP: I74D23002620006  

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO per TUTOR E ESPERTI. Linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 
statali M4C1I2.1-2023-1222-P-35233 “Dare senso alle innovazioni: sinergie e sfide della transizione 
digitale” 
CODICE PROGETTO _M4C1I2.1-2023-1222-P-35233 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Il Decreto-legge n.59 del 06 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto-legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito AOOGABMI-REGISTRO 

UFFICIALE(U).0132935 del 15-11-2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni 
Operative relative alla linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO      il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO         il Libro V, Titolo III, art 2222 e segg. del Codice civile; 





 
 

 2 

 

VISTO     che nella proposta progettuale le istituzioni scolastiche beneficiarie possono prevedere il 
coinvolgimento di soggetti pubblici e privati, quali università, centri di ricerca, enti e 

organizzazioni   che svolgono attività formative afferenti al progetto;                          

VISTO       che il coinvolgimento a titolo oneroso dei soggetti sopra menzionati deve avvenire nel 
rispetto dei principi di libera concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, 
trasparenza, proporzionalità e pubblicità, previsti dalla normativa vigente e nel rispetto 
del D.lgs. 36/2023;  

CONSIDERATO   che la relativa individuazione può essere effettuata sia preliminarmente all’atto                
di candidatura sia in sede di attuazione del progetto; 

ACCERTATO che le precedenti selezioni finalizzate al reclutamento del personale interno e del 

personale di altre istituzioni scolastiche del territorio non hanno consentito il 
reperimento di un numero di figure adeguato alla realizzazione dei percorsi formativi 

previsti dal progetto;                              

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO Il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, il Decreto Ministeriale 
n. 66 del 12-04-2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
58.920,58 la realizzazione degli Interventi; 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito AOOGABMI-REGISTRO-
UFFICIALEU.0141549.  del 07.12.2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni 
Operative relative alla linea di investimento 2.1: Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Dare senso alle innovazioni: sinergie e sfide della transizione digitale” 

presentato in data 23.01.2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 23/01/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

CONSIDERATO che in data 18.02.2024 è stato protocollato l’accordo di concessione-VEIC841002-
1728292-ACPROT-M4C1I2.1-2023-1222-P-35233-18-02-2024; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto delibera n.21 
del 5.02.2024; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 2559 del 05.03.2024; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 1 candidatura la figura 

di tutor e n.1 per esperto per lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 



 
 

 3 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie provvisorie: 
 

1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: TUTOR PERSONALE INTERNO 

NOME E COGNOME TOTALE 

CONCETTA ORSO 45 

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO PERSONALEESTERNO 

NOME E COGNOME TOTALE 

SAMUELE CRIVELLARO 75 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, 
entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale 
presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
prof.ssa Anna Curci* 

 
*documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 


		2024-04-15T12:14:42+0200
	ANNA CURCI




